
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Valpolcevera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 6965

ADOTTATO IL 21/11/2024

 ESECUTIVO DAL  21/11/2024

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE  DI  CUI  AL  BANDO  PUBBLICO  PER  LA CONCESSIONE  DI
CONTRIBUTO  ECONOMICO  A RISTORO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  PER
MANIFESTAZIONI O INIZIATIVE SVOLTE DA SOGGETTI PUBBLICI O PRIVATI
NEL CONTESTO  DEL 25°  EXPO  DELLA VALPOLCEVERA:  PIERO  OLIVA E
CONSEGUENTE ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO -
IMPEGNO COMPLESSIVO PARI A EURO 2.000

LA DIRIGENTE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, e
ss.mm.ii.,e dagli artt.77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

il D. Lgs.30 marzo 2001 n.165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.4 comma 2,16 e 17 relativi alle
funzioni dirigenziali;

il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del
4.3.1996 ed in particolare l’art.4 relativo alla competenza dei Dirigenti  Responsabili  dei  Servizi
Comunali, e ss.mm.ii; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22/12/2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026; e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8
del 15/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 122 del 05/04/2023 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



PREMESSO CHE:

• con  Determinazione  dirigenziale  n.  6288  del  30/10/2024  con  la  quale,  in  attuazione  della
deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  29  del  12/09/2024  ad  oggetto:  SOSTEGNO ALLE
INIZIATIVE  ORGANIZZATE  NELL’AMBITO  DELL’EVENTO  “25°  EXPO’  DELLA
VALPOLCEVERA – PIERO OLIVA” CHE SI TERRÀ NEI GIORNI 13, 14 E 15 SETTEMBRE
2024” ai sensi del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione C.C. 90/2010, è stato
approvato il Bando Pubblico per la concessione di contributo economico a ristoro delle spese
sostenute per manifestazioni o iniziative svolte da soggetti pubblici o privati nel contesto del 25°
expo della Valpolcevera: Piero Oliva, che prevedeva un budget di € 2.000,00;

• con Determinazione dirigenziale n. 6555 del 11/11/2024 sono stati nominati i componenti della
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito del succitato
bando pubblico;

• la  Commissione Giudicatrice,  che si  è riunita in  data 18 novembre 2024,  ha provveduto ad
esaminare  integralmente  le  domande  pervenute  al  Municipio,  attribuendo  un  punteggio
complessivo  per  ogni  richiedente ritenuto ammissibile  sulla  basa dei  criteri  e  delle  modalità
stabilite nel bando quantificando l’importo del benefico economico; 

CONSIDERATI gli esiti della Commissione Giudicatrice, come da verbale conservato agli atti della
Segreteria Organi Istituzionali, si procede all’assegnazione dei fondi a disposizione tra i 2 (due)
soggetti ammessi, che hanno ottenuto il punteggio minimo di 60 punti, come specificato nel Bando
di  cui  trattasi,  ripartiti  come  risulta  dalla  seguente  tabella  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

Richiedente Punteggio Importo contributo
 

PROLOCO
VALPOLCEVERA

62 1.016,39 €

CIV PONTE 2000 60 983,61 €

TOTALE 2.000,00 €

DATO ATTO che:

l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Elisa Storto, responsabile del procedimento, che
attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del
presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare l’elenco degli aventi titolo come da tabella sopra riportata, parte integrante del

presente provvedimento, completa degli importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi,

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



quale risultanza dei lavori della commissione giudicatrice, come risulta dal verbale redatto in
datata 18 novembre 2024;

2. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale, completa l’istruttoria relativa agli aspetti
contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli assegnatari;

3. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo, ai
sensi  dell’artt.  147 bis  comma 1 del  Decreto  Legislativo  267/200 e successive modifiche e
integrazioni; 

La Dirigente

Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera 

(Dott.ssa Anna Rosa Bruzzone) 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



